

# **HOFOR Spildevand Rødovre A/S**

**c/o Rødovre Kommune, Rådhuset**

**Rødovre Parkvej 150**

**2610 Rødovre**

**CVR-nr. 32 66 64 42**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 28/05 2019

---

Yen Meng-Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	16
Balance pr. 31. december 2018	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HOFOR Spildevand Rødovre A/S  
c/o Rødovre Kommune, Rådhuset  
Rødovre Parkvej 150  
2610 Rødovre

Telefon: 33953395

Hjemmeside: [www.hofor.dk](http://www.hofor.dk)

CVR-nr.: 32 66 64 42

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 22. december 2009

Hjemsted: Rødovre

### Bestyrelse

Lars Therkildsen, formand  
Jan Kauffmann  
Frank Brodersen  
Yen Meng-Lund  
Lotte Bøjer  
Povl Dam Markussen  
Anders Jørn Jensen

### Direktion

Bjarne Korshøj, direktør

### Revision

Deloitte  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive spildevandsforsyning i Rødovre Kommune. Selskabet skal sikre en spildevandshåndtering af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningsikkerhed og naturen og drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig for forbrugerne.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Spildevand Rødovre A/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Spildevand Rødovre A/S ikke har nogen personaleomkostninger

### Usædvanlige forhold

Højesteret afsagde den 8. november 2018 dom i det, der i offentligheden er blevet kaldt Danmarkshistoriens største skattesag. Dommen faldt ud til vandsektorens fordel og var ganske klar. Højesteret fandt, at den beregningsmetode, som SKAT havde anvendt til beregning af de skattemæssige indgangsværdier, ikke var velegnet i en sektor, der hviler i sig selv. Sagerne blev derfor hjemvist til fornyet behandling i SKAT med klar instruks om, at de regulatoriske POLKA-værdier skal lægges til grund for værdiansættelsen. Dommen har stor betydning for vandsektoren og for vand- og spildevandskunder i hele landet.

Forholdet var i årsregnskabet for 2017 omtalt under usikkerhed ved indregning og måling. Revisionen tog i deres erklæring forbehold for, hvorvidt de skattemæssigt opgjorte værdier burde indregnes i årsregnskabet efter SKATs metode med de heraf afledte regnskabsmæssige konsekvenser. Sagen er nu afklaret på bedste vis, og omtale af usikkerhed og revisionens forbehold udgår derfor af dette års regnskab.

Selskabet har efter afgørelsen genberegnet de skattemæssige indgangsværdier og skattepligtige indkomster fra og med indtræden af skattepligt. Effekten af genberegningerne er indregnet i nærværende årsregnskab. Der kan dog forekomme mindre ændringer til beregningerne, når Skattestyrelsen har færdigbehandlet genoptagelserne, hvilket forventes at ske i løbet af 2019.

Genberegningerne medfører en aktuel tilgodehavende selskabsskat på 829 tkr. og et tilgodehavende sambeskatningsbidrag på 6.044 tkr.



## **Ledelsesberetning**

### **Vejbidrag**

Alle kommuner i Danmark betaler et årligt vejbidrag til spildevandsselskaberne for afledning af regnvand fra kommunale veje. Kommunens betaling for afledning af vejvand er reguleret i betalingsloven, og det fremgår heraf, at vejbidraget skal udgøre højst 8 pct. af anlægsudgifterne til kloakledningsanlæggene. Der er pt. usikkerhed i branchen om, hvorledes procentandelen skal fastsættes, efter Forsyningssekretariatets metode blev underkendt ved Højesteret i februar 2016.

HOFOR har efter aftale med HOFORs ejerkommuner valgt at fastsætte procenten på baggrund af en model, der sikrer faste og objektive kriterier spildevandsselskaberne og ejer-kommunerne imellem. Modellen er baseret på udkast til en afregningsmodel aftalt mellem KL og Danva. Det var forventningen, at denne model ville blive indført for hele branchen i løbet af 2017, men den foreligger endnu kun i udkast. Modellen tager udgangspunkt i det samlede provenu for vejafvandsbidrag på landsplan i gennemsnit i perioden 2007-2010 (prisfremskrevet) og fordeler dette mellem kommunerne på baggrund af kommunernes respektive vejareal.

Denne fordeling omregner HOFOR efterfølgende til en procentandel af de faktiske anlægsudgifter i året, dog højst 8 pct. HOFOR imødeser, at reglerne på området afklares i samarbejde mellem branchen, KL og Energistyrelsen og udmøntes i lovgivning eller vejledning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på t.kr. 4.573, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 317.913.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>25.184</b>	<b>43.062</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-12.594	-13.087
Andre eksterne omkostninger		-7.512	-8.298
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.078</b>	<b>21.677</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-14.809	-14.322
<b>Driftsresultat</b>		<b>-9.731</b>	<b>7.355</b>
Finansielle indtægter	3	134	207
Finansielle omkostninger	4	-711	-657
<b>Resultat før skat</b>		<b>-10.308</b>	<b>6.905</b>
Skat af årets resultat	5	5.735	-5.086
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.573</b>	<b>1.819</b>
Resultatdisponering	6		

**Balance pr. 31. december 2018**

	Note	2018	2017
		t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Takstrettigheder		33.297	33.708
System udvikling		1.426	0
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		3.009	4.644
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>37.732</b>	<b>38.352</b>
Grunde og bygninger		6.374	6.625
Produktionsanlæg og maskiner		342.267	341.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		683	835
Materielle anlægsaktiver under udførelse		7.909	2.835
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>357.233</b>	<b>351.364</b>
Andre tilgodehavender	9	0	3.610
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>3.610</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>394.965</b>	<b>393.326</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.002	1.126
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19	16.121
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	11	5.889	0
Tilgodehavende selskabsskat		829	0
Andre tilgodehavender	9	1.833	0
Mellemregning med kunder (underdækning)		0	6.829
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.572</b>	<b>24.076</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.572</b>	<b>24.076</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>405.537</b>	<b>417.402</b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.435	4.644
Overført resultat		<u>303.478</u>	<u>307.842</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>10</b>	<b><u>317.913</u></b>	<b><u>322.486</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	11	0	1.214
Andre hensættelser	12	<u>30.426</u>	<u>30.700</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>30.426</u></b>	<b><u>31.914</u></b>
Andre kreditinstitutter		42.217	44.181
Anden gæld		2.735	3.008
Mellemregning med kunder (overdækning)		<u>1.504</u>	<u>3.007</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13</b>	<b><u>46.456</u></b>	<b><u>50.196</u></b>
Andre kreditinstitutter	13	1.964	1.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63	91
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.336	9.241
Anden gæld	13	876	7
Mellemregning med kunder (overdækning)	13	<u>1.503</u>	<u>1.503</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.742</u></b>	<b><u>12.806</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>57.198</u></b>	<b><u>63.002</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>405.537</u></u></b>	<b><u><u>417.402</u></u></b>
Usædvanlige forhold i årsrapporten	14		
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	10.000	4.644	307.842	322.486
Overførsler, reserver	0	-209	-147	-356
Årets resultat	0	0	-4.217	-4.217
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>10.000</b>	<b>4.435</b>	<b>303.478</b>	<b>317.913</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafhængigt bidrag	29.698	30.035
Vejbidrag	831	-706
Tilslutningsbidrag	-20	-689
Regulering af over/underdækning	<u>-5.325</u>	<u>14.422</u>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u>25.184</u></b>	<b><u>43.062</u></b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	356	137
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>14.453</u>	<u>14.185</u>
	<b><u>14.809</u></b>	<b><u>14.322</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14	35
Andre finansielle indtægter	<u>120</u>	<u>172</u>
	<b><u>134</u></b>	<b><u>207</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	28	64
Andre finansielle omkostninger	<u>683</u>	<u>593</u>
	<b><u>711</u></b>	<b><u>657</u></b>

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	155	0
Årets udskudte skat	-313	1.214
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.676	3.872
Regulering af udskudt skat tidligere år	-901	0
	<u><b>-5.735</b></u>	<u><b>5.086</b></u>
 <b>6 Resultatdisponering</b>		
Overført til øvrige lovpligtige reserver	-356	0
Overført resultat	-4.217	1.819
	<u><b>-4.573</b></u>	<u><b>1.819</b></u>

## Noter

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

	Takst- rettigheder	System udvikling	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2018	34.118	0	4.644	38.762
Tilgang i årets løb	0	0	147	147
Afgang i årets løb	-411	0	0	-411
Overførsler i årets løb	0	1.782	-1.782	0
Kostpris 31. december 2018	33.707	1.782	3.009	38.498
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	410	0	0	410
Årets afskrivninger	0	356	0	356
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	410	356	0	766
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>33.297</b>	<b>1.426</b>	<b>3.009</b>	<b>37.732</b>
Afskrives over	7 - 25 år	3 - 5 år		

Der afskrives ikke på anlæg under udførelse.

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2018	7.782	437.676	1.333	2.835	449.626
Tilgang i årets løb	0	0	0	20.322	20.322
Overførsler i årets løb	0	15.248	0	-15.248	0
Kostpris 31. december 2018	7.782	452.924	1.333	7.909	469.948
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.157	96.607	498	0	98.262
Årets afskrivninger	251	14.050	152	0	14.453
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.408	110.657	650	0	112.715
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>6.374</b>	<b>342.267</b>	<b>683</b>	<b>7.909</b>	<b>357.233</b>
Afskrives over	50-75 år	10-75 år	5-20 år	- år	

Der afskrives ikke på grunde og anlæg under udførelse.

### 9 Andre tilgodehavender

Posten omfatter primært gældsbrev hos Rødovre Kommune, som indfries i 2019.

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 10.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	1.214	0
Anvendt i året	<u>-1.214</u>	<u>1.214</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.214</u></b>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>12 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2018	30.700	30.700
Anvendt i året	<u>-274</u>	<u>0</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2018</b>	<b><u>30.426</u></b>	<b><u>30.700</u></b>

## Noter

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>Andre kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	34.362	36.326
Mellem 1 og 5 år	<u>7.855</u>	<u>7.855</u>
Langfristet del	42.217	44.181
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>1.964</u>	<u>1.964</u>
Kortfristet del	<u>1.964</u>	<u>1.964</u>
	<b><u>44.181</u></b>	<b><u>46.145</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	2.188	0
Mellem 1 og 5 år	<u>547</u>	<u>3.008</u>
Langfristet del	2.735	3.008
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>876</u>	<u>7</u>
Kortfristet del	<u>876</u>	<u>7</u>
	<b><u>3.611</u></b>	<b><u>3.015</u></b>
<b>Mellemregning med kunder (overdækning)</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>1.504</u>	<u>3.007</u>
Langfristet del	<u>1.504</u>	<u>3.007</u>
Inden for et år	<u>1.503</u>	<u>1.503</u>
Kortfristet del	<u>1.503</u>	<u>1.503</u>
	<b><u>3.007</u></b>	<b><u>4.510</u></b>

## Noter

### 14 Usædvanlige forhold i årsrapporten

Højesteret afsagde den 8. november 2018 dom i det, der i offentligheden er blevet kaldt Danmarkshistoriens største skattesag. Dommen faldt ud til vandsektorens fordel og var ganske klar. Højesteret fandt, at den beregningsmetode, som SKAT havde anvendt til beregning af de skattemæssige indgangsværdier, ikke var velegnet i en sektor, der hviler i sig selv. Sagerne blev derfor hjemvist til fornyet behandling i SKAT med klar instruks om, at de regulatoriske POLKA-værdier skal lægges til grund for værdiansættelsen. Dommen har stor betydning for vandsektoren og for vand- og spildevandskunder i hele landet.

Forholdet var i årsregnskabet for 2017 omtalt under usikkerhed ved indregning og måling. Revisionen tog i deres erklæring forbehold for, hvorvidt de skattemæssigt opgjorte værdier burde indregnes i årsregnskabet efter SKATs metode med de heraf afledte regnskabsmæssige konsekvenser. Sagen er nu afklaret på bedste vis, og omtale af usikkerhed og revisionens forbehold udgår derfor af dette års regnskab.

Selskabet har efter afgørelsen genberegnet de skattemæssige indgangsværdier og skattepligtige indkomster fra og med indtræden af skattepligt. Effekten af genberegningerne er indregnet i nærværende årsregnskab. Der kan dog forekomme mindre ændringer til beregningerne, når Skattestyrelsen har færdigbehandlet genoptagelserne, hvilket forventes at ske i løbet af 2019.

Genberegningerne medfører en aktuel tilgodehavende selskabsskat på 829 tkr. og et tilgodehavende sambeskatningsbidrag på 6.044 tkr.

## Noter

### 15 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HOFOR Holding A/S koncernen. Som sambeskattet selskaber, der ikke er helejet hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter.

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med undtagelse af:

- HOFOR forsyning Holding P/S
- HOFOR Holding A/S
- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

HOFOR Spildevand Rødovre A/S har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

Selskabet har endvidere købt rensningsydelser hos BIOFOS-koncernen.

Selskabet er part i enkelte løbende sager og tvister i naturlig tilknytning til driften. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2018.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser tilknyttet selskabets aktiver eller gæld.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

HOFOR Spildevand Rødovre A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

HOFOR Spildevand Holding A/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Spildevand Rødovre A/S.

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S, jf. årsregnskabslovens § 71.